
Id: 227350F3-E284-4394-B0AB-6A793E0EBDC5. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 66/2024 

WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z Kąpieliska na sztucznym zbiorniku 

rzeki Pilicy 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 

wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LXXXIV/549/24 Rady Gminy Tomaszów 

Mazowiecki z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2024 na terenie Gminy 

Tomaszów Mazowiecki oraz określenia sezonu kąpielowego zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin określający zasady i tryb korzystania z Kąpieliska na sztucznym zbiorniku 

rzeki Pilicy w Smardzewicach, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Dróg i Utrzymania Mienia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 

 

 

Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki 

 

Sławomir Bernacki 



Id: 227350F3-E284-4394-B0AB-6A793E0EBDC5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 66/2024 

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN „KĄPIELISKA NA SZTUCZNYM ZBIORNIKU RZEKI PILICY” 

W SMARDZEWICACH 

1. Kąpielisko prowadzone jest przez Gminę Tomaszów Mazowiecki, ul. Prezydenta I. Mościckiego 4, 97-

200 Tomaszów Mazowiecki. 

2. Kąpielisko jest strzeżone codziennie, w okresie jego zorganizowania tj. od 1 lipca 2024 r. do 31 sierpnia 

2024r. w godzinach 10:00 – 18:00. 

3. Kolory flag oznaczają: 

a. biała – kąpiel dozwolona, 

b. czerwona - zakaz kąpieli, 

c. brak flagi - brak służb ratowniczych. 

4. Z kąpieliska można korzystać bezpłatnie. 

5. Dzieci w wieku do lat 7 mogą przebywać na terenie kąpieliska oraz kąpać się wyłącznie pod opieką osób 

dorosłych. 

6. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii itp. obowiązani są o zgłoszenie grup do zespołu 

ratowniczego na kąpielisku najpóźniej przed wejściem na teren kąpieliska. 

7. Kąpielisko strzeżone podzielono na strefy: 

a. kolor żółty - dla osób umiejących pływać, 

b. kolor czerwony - dla osób nie umiejących pływać, 

c. kolor biały - brodzik dla dzieci. 

8. Ze względu na bezpieczeństwo osób korzystających z kąpieli zaleca się wzajemną obserwację, 

a w razie potrzeby udzielenie pomocy. 

9. Na terenie kąpieliska: 

a. w celu uniknięcia szoku termicznego należy powstrzymywać się od gwałtownego zanurzania 

w wodzie, 

b. zaleca się korzystanie z kąpieli najwcześniej godzinę po obfitym posiłku, 

c. podczas przebywania na kąpielisku należy ściśle stosować się do zaleceń ratownika. 

10. Na terenie kąpieliska zabrania się: 

a. wstępu i przebywania na terenie kąpieliska osobom po spożyciu alkoholu lub zażyciu środków 

odurzających, 

b. z uwagi na nieregularne głębokości zalewu zabrania się skakania do wody, 

c. przekraczać stref wyznaczonych kąpieliska, 

d. niszczyć urządzeń i sprzętu kąpieliska, 

e. zakłócać wypoczynku i kąpieli innych osób, a w szczególności hałasować, popychać, wrzucać inne osoby 

do wody, 

f. zaśmiecać i brudzić teren kąpieliska oraz plaży, 

g. wprowadzania zwierząt na teren kąpieliska i plaży. 



Id: 227350F3-E284-4394-B0AB-6A793E0EBDC5. Podpisany Strona 2 

 

11. Ratownikami są osoby noszące ubiór z emblematami WOPR i RATOWNIK. 

12. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu usuwane będą 

z terenu kąpieliska niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania 

o wykroczeniach. 

13. Osoby korzystające ze sprzętu wodnego lub urządzeń kąpieliska ponoszą pełną odpowiedzialność za 

wyrządzone szkody. 

14. Numery alarmowe: 

112 - jednolity, ogólnoeuropejski numer alarmowy, 

997 - Policja, 

998 - Państwowa Straż Pożarna, 

999 - Państwowe Ratownictwo Medyczne. 

15. Skargi i wnioski dotyczące obsługi oraz spraw porządkowych należy zgłaszać do Urzędu Gminy 

Tomaszów Mazowiecki ul. Prezydenta I. Mościckiego 4, 97-200 Tomaszów Mazowiecki, tel. 44 724 55 73, e-

mail: sekretariat@gminatomaszowmaz.pl. 

16. Każda osoba korzystająca z kąpieliska ma obowiązek zapoznania się z niniejszym regulaminem 

i stosowania się do jego zapisów. 

   

  

 

Wójt Gminy Tomaszów 

Mazowiecki 

 

 

Sławomir Bernacki 

 


